

قلب بیت الله است



اینطور نیست که انسان بتواند حبّ به خداوند و حبّ غیر خدا را دل جمع کند. جمع شدن حبّ به خدا و حبّ غیر خدا، با یکدیگر نشدنی است.

خداوند نسبت به جایگاهش، انحصار طلب است.

خودش را صاحب خانه می بیند، می گوید: دل جایگاه من است، خانه من است، برای من است و نباید غیر از من در دل باشد. به تعبیر اهل معرفت، قلب بیت الله است.

پایگاه اطلاع رسانی آیت الله العظمی حاج آقا مجتبی تهرانی

ماهنامه مشکات جمعه اول هر ماه پس از نماز جماعت مغرب و عشاء توزیع می گردد.

در مسجد چه خبر؟

- ویژه برنامه شهادت حضرت زهرا علیها السلام با سخنرانی مذهبی و مداحی مداحان اهل بیت - ۱۰ لغایت ۱۴ فروردین بعد از نماز مغرب و عشاء
- وفات حضرت ام البنین علیها السلام - ۲۴ فروردین
- ولادت حضرت فاطمه زهرا علیها السلام - ۳۱ فروردین

شما عزیزان می توانید نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود را از طریق پیام کوتاه به شماره ۵۰۰۲۹۱۷۵۰ ارسال نمایید. به بهترین نظرات جوایزی اهدا خواهد شد.

تهیه و تنظیم:

واحد فرهنگ کانون بقیة الله - مسجد صاحب الزمان (عج) رضی آباد پایین

www.shr-baghiyatalah.ir

عزیزانی که مایل به همکاری می باشند مطالب خود را به آدرس زیر ارسال نمایند.

E-Mail: Mahname.meshkat@yahoo.com

ویژه نامه شهادت
حضرت زهرا علیها السلام

مشکات

يَا أَيُّهَا الْمَدِينَةُ
يَا فَاطِمَةَ بِنْتِ الْكَافِرِ

يَا قُرَّةَ عَيْنِ الرَّسُولِ

ای دخت محمد ای نور دیده پیغمبر خدا

يَا سَيِّدَتَنَا وَمَوْلَاتِنَا، إِثْنَا تَوَجَّهْنَا وَاسْتَشْفَعْنَا وَتَوَسَّلْنَا بِكَ إِلَى اللَّهِ،

ای سیده و مولای ما همه ما رو به تو آورده ایم و به حضرت متوسل شده و تو را شفیع به درگاه خدا آورده ایم

وَقَدَّ مَنَّاكَ بَيْنَ يَدَيِ حَاجَاتِنَا، يَا وَجِيهَةَ عِنْدَ اللَّهِ، اشفَعِي لَنَا عِنْدَ اللَّهِ

و تو را برای انجام حاجاتمان نزد خدا مقدم داشته ایم ای ابرومند نزد خدا ما را پیش حضرت حق شفاعت فرما



زندگینامه حضرت زهرا علیها السلام

پنج سال پس از بعثت پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله درست در سال هجرت مسلمانان به کشور حبشه خدیجه در شب بازگشت رسول الله صلی الله علیه و آله از معراج، کودکی را آبستن گشت که ملائک قرن‌ها در انتظار میلادش بودند، زهرا علیها السلام از همان آغاز آرام بخش زخم‌های دل مادر بود، به طوری که قبل از تولد در رحم با خدیجه صحبت می‌کرد تا این که انتظار به پایان رسید و خانه پیامبر صلی الله علیه و آله نورانی شد در همان لحظه جبرئیل بر زمین فرود آمد یا رسول الله خداوند امر کرده نام کودک را فاطمه بگذارید مدتی گذشت، زهرای اطهر که هنوز گرمی عشق مادر را آن‌چنان نچشیده بود، در شعب ابی طالب به سوگ او نشست از آن روز به بعد فاطمه علیها السلام به جای مادر در مقابل بی‌حرمتیهای مشرکان مکه از همه مراقبت می‌کرد تا مدتی بعد در سال ۱۳ بعثت صدیقه مرضیه علیها السلام به همراه فاطمه بنت اسد و فاطمه بنت زبیده به سرپرستی جوان دلاور بنی هاشم علی بن ابیطالب علیه السلام پس از همه به یثرب مهاجرت کرد اینک زهرا علیها السلام دختری با کمال گشته که به نقل از عایشه شبیه ترین افراد به پیامبر صلی الله علیه و آله از نظر اخلاق و سیما بود، و مردمان مدینه همانند ابوبکر، عمر و خواستار او شده بودند اما رسول الله صلی الله علیه و آله خواهش آنان را با این کلام رد کرد منتظر قضای الهی هستم سرانجام پس از درخواست علی علیه السلام، جبرئیل دستور خداوند را مبنی بر ازدواج کوثر ولایت و امیر مؤمنان علیه السلام به پیامبر داد این شادی نیز دیری نپایید، و چشمان ام ایبه‌ها در غم از دست دادن پدر گریان گشت، اما شاد بود، از این که در آینده‌ای نزدیک به پدر می‌پیوندد پس از رحلت خاتم الانبیا مردم مدینه سخن رسول خدا را در غدیر خم به فراموشی سپردند، و امام زمان خود، علی بن ابیطالب علیه السلام را خانه نشین کردند و برای زیر پا گذاشتن حرمت فاطمه فدک را نیز از او گرفتند بانوی نمونه اسلام در سال ۱۱ هجرت پس از این که کارگزاران حکومت او را میان در و دیوار قرار داده، خانه‌اش را آتش زده و کودک نازنینش را قبل از تولد به شهادت رساندند در بستر بیماری افتاد و در روز سوم جمادی الاخر^۲ در مقابل چشمان گریان فرزندانش به همراه ملائکی که به استقبال آمده بودند، به آسمان پیوست، و شهادت را سرلوحه زندگی فرزندانش نمود مزار پاک او از دیدگان پنهان است.

۲۰۱ یکی از القاب حضرت فاطمه زهرا علیها السلام



احکام

سوال: اینکه سه دهه فاطمیه داریم آیا بر اساس سند های شیعی می باشد یا خیر؟ آیا اینکه می گویند دهه فاطمیه ۴۵ روزه ای نداریم چقدر صحت دارد؟ معیار شروع دهه فاطمیه چه زمانی است؟ قبل از شهادت یا بعد از روز شهادت شروع می شود؟

پاسخ: در مورد سالروز شهادت حضرت زهرا علیها السلام دو روایت است یکی اینکه ایشان ۷۵ روز بعد از رحلت پیغمبر اکرم به شهادت رسیدند که می شود ۱۳ جمادی الاول و دیگری اینکه ۹۵ روز بعد از رحلت پیغمبر صلی الله علیه و آله به شهادت رسیدند که می شود ۳ جمادی الثانی و طول این ۲۰ روز را ایام فاطمیه نامیده اند.

برگرفته از سایت آیت الله مکارم شیرازی

سوال: نظر مبارکتان را نسبت به برگزاری مراسم جشن عیدانه در فروردین ماه سال ۱۳۹۳ که بعضی از روزهای آن مصادف با ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا علیها السلام میباشد، مرقوم فرمایید.

بسم الله الرحمن الرحيم

پاسخ: احترام ایام شهادت بانوی اسلام فاطمه زهرا علیها السلام بر همه لازم است بنابراین ایام فاطمیه ۷ اؤل ۱۳، ۱۴ و ۱۵ جمادی الاول ۲۴، ۲۵ و ۲۶ اسفند ۱۳۹۲) و همچنین ایام فاطمیه دوم ۱، ۲ و ۳ جمادی الثانی ۱۲، ۱۳ و ۱۴ فروردین ۱۳۹۳) باید به مراسم سوگواری آن حضرت اختصاص داده شود و از برکات آن بهره مند گردند.

ولی در بین این دو ایام، برگزاری مراسم دیگر (با رعایت تمام موازین شرعی) مانعی ندارد. ضمناً انجام مراسم سال نو مانند دید و بازدید، خانه تکانی، نظافت و امثال آن نیز مانعی ندارد همیشه در سایه لطف پروردگار و عنایت آن حضرت موفق باشید.

استفتاء جمعی از مقلدین آیت الله مکارم شیرازی در تاریخ ۱۳۹۲/۱۲/۱۵

حضرت فاطمه زهرا علیها السلام فرمودند:

سه چیز از دنیا برای من دوست داشتنی است: تلاوت قرآن، نگاه به صورت رسول خدا و انفاق و کمک به نیازمندان در راه خداوند متعال.

نهج الحیة صفحه ۲۷۶

وصیتنامه شهید محمدرضا تورجی زاده



عاشق بود. عاشقی دلسوخته. چهره ای ملکوتی داشت. مظهر تمام خوبیها بود. همه وجودش با محبت زهرا علیها السلام و امام زمان (عج) عجین شده بود. مداحی بود با صدایی بسیار زیبا و دلنشین.

در لشکر امام حسین علیه السلام گردانی بود به نام یا زهرا علیها السلام، فرماندهی اش را او به عهده داشت. محمد بر دلهای بسیجیان فرماندهی می کرد. رزمندگان عاشقش بودند. در سخت ترین ماموریتها و عملیاتها حاضر

می شد. نوروز ۶۶ در سفر به مشهد برات شهادت را گرفت! حتی مکان و زمان شهادتش را می دانست! محل مزار خود را هم مشخص کرد. گفت روی قبرم فقط بنویسید: **یا زهرا علیها السلام** در کربلای ۱۰ حماسه ی بزرگی را خلق کرد. پنجم اریب هشت بود. یک گلوله خمپاره سفر او را به آسمان آغاز کرد. محمدرضا تورجی زاده با ترکشهایی که به پهلو، سر و بازویش اصابت کرد به مادرش اقتدا نمود! در لحظه شهادت لبخند زیبایی بر لبانش بود. بعدها پیغام داد و گفت: این بالاترین افتخار بود که من در **آغوش امام زمان (عج) جان دادم**. محمد قبل از آخرین سفر وصیتنامه اش را آماده کرد. محل آن را هم گفت و رفت. او در وصیت نامه اش می گوید.

زمانی که قدم اول را در راه برداشتم به نیت لقای خدا و شهادت بود. امروز بعد از گذشت این مدت راغب تر شده ام که این دنیامحلی نیست که دلی هوای ماندن در آن را بنماید. اگر گناه و معصیت کورم کرده بینای رحمتم، با لطف و کرم خود مرا دریاب، که با لیاقت فرسنگها راه است.

همرزمانم، سخنی با شما دارم. نظم در امور را سرلوحه خود قرار دهید. روزبه روز بر معنویت و صفای روح خود بیفزایید. نماز شب را وظیفه خود بدانید. حافظی بر حدود الهی باشید. اگر جنازه ام را آوردند دوست دارم روی سنگ قبرم بنویسید: **یا زهرا علیها السلام**

خدایا سختی جان کندن را بر ما آسان فرما. در آخرین لحظات چشمان ما را به جمال یوسف زهرا علیها السلام منور فرما. خدایا کلام آخر ما را یا مهدی (عج) و یا زهرا علیها السلام قرار بده. **خدایا** در قبر مونسم باش که چراغ و فرش و مونسى به همراه ندارم. خدایا ما را از سلک شهیدان واقعی که در جوار خودت در عرش الهی در کنار مولا حسین علیه السلام هستند قرار

بده.

برگرفته از کتاب پنجاه سال عبادت

شادی روحش صلوات

علت بزرگوار دو دهه فاطمیه چیست؟

با توجه به رحلت پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله در بیست و هشتم صفر، بنا به روایت هفتاد و پنج روز، در مورخه سیزدهم تا پانزدهم جمادی الاول، شهادت حضرت زهرا علیها السلام است و این ایام را فاطمیه اول می خوانند.

اما بنا به روایت نود و پنج روز، شهادت حضرت زهرا علیها السلام در سوم تا پنجم جمادی الثانی است و این ایام را فاطمیه دوم می خوانند با وجود این که علمای شیعه و سنی به خاطر شرایط خاص روزهای پس از رحلت پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و شهادت و تدفین مخفیانه و شبانه حضرت زهرا علیها السلام روایت های مختلفی از تاریخ شهادت آن حضرت ذکر کرده اند. اما شاید بتوان گفت بزرگترین دلیل این اختلاف، شیوه نگارش و رسم الخط خاص آن زمان بوده است.

در عرف، به دهه دوم جمادی الاول، از دهم تا بیستم جمادی الاول که بنابر قول ۷۵ روز، شهادت آن بانوی بزرگوار در آن واقع شده است دهه فاطمیه اول و به دهه اول جمادی الثانی از اول تا دهم جمادی الثانی، که طبق قول ۹۵ روز، شهادت حضرت زهرا علیها السلام در آن واقع شده است، دهه فاطمیه دوم گفته می شود.

در نوشته های عربی قدیم از نقطه استفاده نمی شده است و کلیه ی حروف دارای نقطه نبودند، به همین خاطر اعداد «هفتاد» (سبعون) و «نود» (تسعون) در زبان عربی مانند هم نوشته می شده است و لازم به ذکر است در کتب تاریخی قدیم سبع (هفت) و تسع (نه) بدون نقطه و دندان نوشته می شدند که بعد از کتابت قابل تمییز نیستند و برای تاریخ نویسان دوره های بعد هم این دو قابل تشخیص نسبت به هم نیستند.

با این حال به نظر می رسد براساس روایت های مختلف مورخان شیعه، احتمال شهادت حضرت زهرا علیها السلام در فاطمیه دوم یعنی ۹۵ روز پس از رحلت پیامبر صلی الله علیه و آله بیشتر باشد هرچند علما و بزرگان دینی توصیه به پاسداشت و عزاداری در هردو تاریخ داشته اند.

عاقبت سستی در نماز

حضرت فاطمه زهرا علیها السلام فرمودند: از پدرم رسول خدا صلی الله علیه و آله درباره مردان و زنانی که در نمازشان سستی و سهل انگاری می کنند، پرسیدم.

آن حضرت فرمودند :

هر زن و مردی که در امر نماز ، سستی و سهل انگاری داشته باشد ، خداوند او را به پانزده بلا مبتلا می گرداند :

۱. خداوند ، برکت را از عمرش می گیرد.
۲. خداوند ، برکت را از رزق و روزی اش می گیرد.
۳. خداوند ، سیمای صالحین را از چهره اش محو می کند.
۴. هر کاری که بکند بدون پاداش خواهد ماند.
۵. دعایش مستجاب نخواهد شد.
۶. برایش بهره ای از دعای صالحین نخواهد بود.
۷. دلیل خواهد مُرد.
۸. گرسنه جان خواهد داد.
۹. تشنه کام خواهد مرد ، به طوری که اگر با همه زهرهای دنیا آبش دهند ، تشنگی اش برطرف نخواهد شد.
۱۰. خداوند ، فرشته ای را برمی گزیند تا او را در قبرش ناآرام سازد.
۱۱. قبرش را تنگ گرداند.
۱۲. قبرش تاریک باشد.
۱۳. خداوند فرشته ای را برمی گزیند تا او را به صورتش به زمین کشد ، در حالی که خلاق به او بنگرند.
۱۴. به سختی مورد محاسبه قرار گیرد.
۱۵. خداوند به او ننگرد و او را پاکیزه نگرداند و او را عذابی دردناک باشد.

اسماء حضرت زهرا علیها السلام

حلالها

امام صادق علیه السلام فرمودند: نزد خداوند متعال برای فاطمه علیها السلام نه اسم وجود دارد:
 ۱. فاطمه ۲. صدیقه ۳. مبارکه ۴. طاهره ۵. زکیه ۶. راضیه ۷. مرضیه ۸. محدثه ۹. زهراء

بحار الانوار، ج ۴۳، ص ۱۰

القاب

لقب های فاطمه فراوان است که قسمت کمی از آن به این صورت است: انسیه، بتول، تقیه، حبیبه، حُرّة، حوراء، حوریه، راکعه، رشیده، رضیه، ریحانه، زهره، ساجده، سعیده، سیده، شهیده، صابره، صادق، صدوقه، طیبه، عارفه، عالیه، عذراء، عزیز، علیمه، عدیله، فاضله، فریده، کریمه، کوثر، کوب، مبشره، محموده، مطهره، معصومه، ملهمه، ممتحنه، منصوره، موفقه، مهدیه، مؤمنه، ناعمه، نقیّه، والهه، وحیده، انسیه، نوریه، حانیة، رحیمه، رشیده، محترمة، صابرة، سلیمه، صفیه، حدیثه، محتشمة، جلیلة، حکیمه، فهیمه، حنانه، حسنا، مرضیه.

فضیلت تسبیحات حضرت زهراء علیها السلام

امام صادق علیه السلام فرمودند: هرکس تسبیحات حضرت فاطمه زهراء علیها السلام را بعد از نماز فریضه خود و قبل از آنکه حالت پاها را به هم بزند بجای آورد خداوند متعال در روز قیامت بهشت را بر او واجب می گرداند.

وسائل الشیعه جلد ۶ صفحه ۴۴۰ ، صحیفه فاطمیه صفحه ۲۵۳

امام صادق علیه السلام فرمودند: تسبیح فاطمه زهراء علیها السلام در هر روز بعد از هر نمازی در نزد من دوست داشتنی تر است از هزار رکعت نماز (مستحبی) است که در هر روز خوانده شود.

ثواب الاعمال ، ص ۱۶۶

امام صادق علیه السلام فرمودند: کسی که بعد از نماز واجب با تسبیح حضرت زهراء علیها السلام صد بار به تسبیح خدای متعال بپردازد، و به دنبال آن کلمه « لا اله الا الله » را بگوید، خدا او را می آمرزد.

بحار الانوار جلد ۸۵ صفحه ۳۳۴ حدیث ۲۰ ، صحیفه فاطمیه صفحه ۲۵۳

ناگفته نماند که این تسبیحات را حضرت رسول اکرم صلی الله علیه و آله و او نیز از ناحیه حضرت جبرئیل امین علیه السلام و او نیز از ناحیه خداوند متعال برای حضرت فاطمه زهراء علیها السلام هدیه آورده است. این تسبیحات مقدسه به شرح ذیل است:

اللَّهُ أَكْبَرُ { ۳۴ مرتبه } ؛ الْحَمْدُ لِلَّهِ { ۳۳ مرتبه } ؛ شُبْحَانَ اللَّهِ { ۳۳ مرتبه } و در پایان مستحب است که یک مرتبه گفته شود { لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ }

